
Sollarbeitszeit nach Beschäftigungsgrad (Basis 43.25-Stunden-Woche) 2019

Sollarbeitszeit pro Jahr

Beschäfti- Stunden

gungsgrad pro Jahr

2.16 / 43.25 5.00% 107.26

4.33 / 43.25 10.00% 214.52

6.49 / 43.25 15.00% 321.78

8.65 / 43.25 20.00% 429.04

10.81 / 43.25 25.00% 536.30

12.98 / 43.25 30.00% 643.56

15.14 / 43.25 35.00% 750.82

17.30 / 43.25 40.00% 858.08

19.46 / 43.25 45.00% 965.34

21.63 / 43.25 50.00% 1'072.60

23.79 / 43.25 55.00% 1'179.86

25.95 / 43.25 60.00% 1'287.12

28.11 / 43.25 65.00% 1'394.38

30.28 / 43.25 70.00% 1'501.64

32.44 / 43.25 75.00% 1'608.90

34.60 / 43.25 80.00% 1'716.16

36.76 / 43.25 85.00% 1'823.42

38.93 / 43.25 90.00% 1'930.68

41.09 / 43.25 95.00% 2'037.94

43.25 / 43.25 100.00% 2'145.20

Sollarbeitszeit pro Monat *

Bsgr Januar Februar März April Mai Juni

2.16 / 43.25 5.00% 09.08 08.65 09.08 08.65 09.52 07.79

4.33 / 43.25 10.00% 18.17 17.30 18.17 17.30 19.03 15.57

6.49 / 43.25 15.00% 27.25 25.95 27.25 25.95 28.55 23.36

8.65 / 43.25 20.00% 36.33 34.60 36.33 34.60 38.06 31.14

10.81 / 43.25 25.00% 45.41 43.25 45.41 43.25 47.58 38.93

12.98 / 43.25 30.00% 54.50 51.90 54.50 51.90 57.09 46.71

15.14 / 43.25 35.00% 63.58 60.55 63.58 60.55 66.61 54.50

17.30 / 43.25 40.00% 72.66 69.20 72.66 69.20 76.12 62.28

19.46 / 43.25 45.00% 81.74 77.85 81.74 77.85 85.64 70.07

21.63 / 43.25 50.00% 90.83 86.50 90.83 86.50 95.15 77.85

23.79 / 43.25 55.00% 99.91 95.15 99.91 95.15 104.67 85.64

25.95 / 43.25 60.00% 108.99 103.80 108.99 103.80 114.18 93.42

28.11 / 43.25 65.00% 118.07 112.45 118.07 112.45 123.70 101.21

30.28 / 43.25 70.00% 127.16 121.10 127.16 121.10 133.21 108.99

32.44 / 43.25 75.00% 136.24 129.75 136.24 129.75 142.73 116.78

34.60 / 43.25 80.00% 145.32 138.40 145.32 138.40 152.24 124.56

36.76 / 43.25 85.00% 154.40 147.05 154.40 147.05 161.76 132.35

38.93 / 43.25 90.00% 163.49 155.70 163.49 155.70 171.27 140.13

41.09 / 43.25 95.00% 172.57 164.35 172.57 164.35 180.79 147.92

43.25 / 43.25 100.00% 181.65 173.00 181.65 173.00 190.30 155.70

Bsgr Juli August September Oktober November Dezember

2.16 / 43.25 5.00% 09.95 08.65 09.08 09.95 08.65 08.22

4.33 / 43.25 10.00% 19.90 17.30 18.17 19.90 17.30 16.44

6.49 / 43.25 15.00% 29.84 25.95 27.25 29.84 25.95 24.65

8.65 / 43.25 20.00% 39.79 34.60 36.33 39.79 34.60 32.87

10.81 / 43.25 25.00% 49.74 43.25 45.41 49.74 43.25 41.09

12.98 / 43.25 30.00% 59.69 51.90 54.50 59.69 51.90 49.31

15.14 / 43.25 35.00% 69.63 60.55 63.58 69.63 60.55 57.52

17.30 / 43.25 40.00% 79.58 69.20 72.66 79.58 69.20 65.74

19.46 / 43.25 45.00% 89.53 77.85 81.74 89.53 77.85 73.96

21.63 / 43.25 50.00% 99.48 86.50 90.83 99.48 86.50 82.18

23.79 / 43.25 55.00% 109.42 95.15 99.91 109.42 95.15 90.39

25.95 / 43.25 60.00% 119.37 103.80 108.99 119.37 103.80 98.61

28.11 / 43.25 65.00% 129.32 112.45 118.07 129.32 112.45 106.83

30.28 / 43.25 70.00% 139.27 121.10 127.16 139.27 121.10 115.05

32.44 / 43.25 75.00% 149.21 129.75 136.24 149.21 129.75 123.26

34.60 / 43.25 80.00% 159.16 138.40 145.32 159.16 138.40 131.48

36.76 / 43.25 85.00% 169.11 147.05 154.40 169.11 147.05 139.70

38.93 / 43.25 90.00% 179.06 155.70 163.49 179.06 155.70 147.92

41.09 / 43.25 95.00% 189.00 164.35 172.57 189.00 164.35 156.13

43.25 / 43.25 100.00% 198.95 173.00 181.65 198.95 173.00 164.35

* gerundet auf 2 Stellen

Pensum

Pensum

Pensum


